Edital n.º 11.001/2024 – Convocação para prova de desempenho didático - PMC                                                                                    Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  1 1 . 0 0 1 / 2 0 2 4

C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  P R O V A  D E  D E S E M P E N H O  D I D Á T I C O

O Prefeito do Município de Cafeara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais

atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a Convocação para Prova de Desempenho Didático do Concurso Público n.º

01/2024, nos seguintes termos.

Art.1° Ficam convocados os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste Edital, para a Prova de Desempenho

Didático que realizar-se-á no dia 19 DE MAIO DE 2024, na Escola Municipal de Cafeara - PR, Rua Mathias

Aparecido Fogaça, 162, Centro, Cafeara - PR - CEP: 86640-000.

I.  A prova de desempenho didático será aplicada para as funções de PROFESSOR e EDUCADOR

INFANTIL, nos termos do item 14 do edital de abertura.

Art.2º Para conhecer o endereço do local de realização da Prova de Desempenho Didático, o candidato deverá acessar

a “Área do Candidato” e imprimir o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO que estará disponível no endereço eletrônico

www.fundacaofafipa.org.br, a partir do dia 14/05/2024. A identificação do local de realização da a Prova de

Desempenho Didático é de responsabilidade exclusiva do candidato, não podendo o mesmo realizar a prova em

desconformidade com as disposições estabelecidas neste Edital.

Art.3º Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência,

munidos de documento oficial de identificação com foto (original), e o cartão de convocação do candidato

impresso através da “Área do Candidato” disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

I. A Prova de Desempenho Didático realizar-se-á, independentemente das diversidades físicas ou

climáticas, na data estabelecida para a realização da mesma.

II. O candidato que descumprir qualquer uma das condições estabelecidas, ou apresentar-se fora da data e

horário de convocação, será eliminado do concurso público. Não haverá segunda chamada, seja qual for

o motivo alegado, para justificar o atraso ou a ausência, na prova de desempenho didático.

III. Para a Prova de Desempenho Didático, será disponibilizado quadro, giz branco/caneta para quadro

branco e apagador. É permitido o uso de outros materiais, desde que sejam trazidos pelo candidato.

IV. O candidato que não apresentar o Plano de Aula, está impedido de participar da prova de desempenho

didático e estará automaticamente eliminado do certame.

V. Não será permitida, para a realização da prova de desempenho didático, a utilização dos seguintes

materiais: vídeo, televisão, rádio gravador, retroprojetor, projetor de slides, laptop, episcópio, microscópio,

computadores, aparelhos de datashow, modelos anatômicos, sping light e / ou qualquer tipo de aparelho

eletrônico, com o objetivo de oferecer um tratamento isonômico a todos os candidatos.

Art.4º O candidato convocado para a Prova de Desempenho Didático deverá observar todo o disposto no item 14 do

Edital de abertura nº 01.001/2024.

Art.5º   Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

  Cafeara (PR), 14 de maio de 2024.

Elton Fabio Lazaretti

Prefeito

http://www.fundacaofafipa.org.br/
http://www.fundacaofafipa.org.br/

MUNICÍPIO DE CAFEARA - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 11.001/2024 - CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESMPENHO DIDÁTICO

6084 - EDUCADOR INFANTIL - CAFEARA

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE

0040413 ADRIANA MARTINS DE ARAÚJO Ampla Concorrência

0041022 ALICE DE ALMEIDA SILVA Ampla Concorrência

0040107 ALINE BARBOSA DOS SANTOS LOURENÇO Ampla Concorrência

0040617 ALINE KESLEN FROHLICH DA SILVA Ampla Concorrência

0040102 AMANDA DOS SANTOS CAMARGO Ampla Concorrência

0040454 ANA PAULA DE OLIVEIRA ANTONIO Ampla Concorrência

0040339 ANDREIA FRANCISCO DE SOUZA RISSATI Ampla Concorrência

0039759 BEATRIZ GODOY HAWERROTH MALLMANN Ampla Concorrência

0040441 CARINA RODRIGUES SOARES Afrodescendente

0039813 CARMELIR SOARES DA SILVA Ampla Concorrência

0039700 DAIANNA VICENTE FERREIRA Ampla Concorrência

0040721 DANIELA APARECIDA DA SILVA Ampla Concorrência

0040270 DANUZA APARECIDA FEITOSA Afrodescendente

0040499 FABIANA COSTA DOS SANTOS Ampla Concorrência

0040072 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES FERREIRA Ampla Concorrência

0041126 FLAVIANA PEREIRA DA SILVA Ampla Concorrência

0039755 GEISIANE RAFAELA CRESCENCIO DE MELO Afrodescendente

0039958 IRACEMA PEREIRA DA SILVA Ampla Concorrência

0039764 JOELMA LEAL MARTINS Ampla Concorrência

0040930 KAUANE OLIVEIRA DA COSTA SILVA Ampla Concorrência

0040023 LENIR SOARES DA SILVA Ampla Concorrência

0040564 MÁRCIA APARECIDA DE SOUZA Ampla Concorrência

0040723 MARCIA GISELE APARECIDA DA ROCHA MELO Ampla Concorrência

0040638 MARIA FERNANDA CUSTODIO Ampla Concorrência

0039818 MARINES GONÇALVES DOS SANTOS SILVA Afrodescendente

0039678 NATÁLIA CRUZ DOS SANTOS Ampla Concorrência

0040540 RAIANE DE ALMEIDA SOUZA Afrodescendente

0040957 RAIANE RISSATI ZAINE Ampla Concorrência

0040066 RENATA CRISTINA DOS SANTOS Ampla Concorrência

0040400 RENATA PEREIRA FERRARI Ampla Concorrência

0040755 RENATA VIEIRA RAMOS DE SOUZA Ampla Concorrência

0040891 SARA GOUVEIA SEGA Afrodescendente

0040357 SARAH CHOKR MONTANARI Ampla Concorrência

0040858 SELMA MAUSSON Ampla Concorrência

0040409 SHELLIANI MERICI LOURENÇAO SANCHES Ampla Concorrência

0039681 SIZELY DE CAMPOS PIRES ROMERO Ampla Concorrência

0040125 TALEESA GONCALVES EBURNIO Ampla Concorrência

0040996 TATIANA DE OLIVEIRA NIZ FAVERO Ampla Concorrência

0040699 TEREZINHA DE JESUS DAUDT VECCHI Afrodescendente

0040961 VANESSA CRISTINA GERVÁSIO Ampla Concorrência

0041076 VERA LUCIA FELIX Afrodescendente

6085 - PROFESSOR - CAFEARA

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE

0040414 ADRIANA MARTINS DE ARAÚJO Ampla Concorrência

0040615 ALINE KESLEN FROHLICH DA SILVA Ampla Concorrência

0040067 ANA PAULA DE QUADROS CASTRO Ampla Concorrência

0039761 BEATRIZ GODOY HAWERROTH MALLMANN Ampla Concorrência

0040442 CARINA RODRIGUES SOARES Afrodescendente

Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE CAFEARA - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 11.001/2024 - CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESMPENHO DIDÁTICO

6085 - PROFESSOR - CAFEARA

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE

0040696 CARMEM MARIA BURCCI COGO Ampla Concorrência

0040329 CLARA AQUINO DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência

0040813 CLEISA REGINA GALBERO DE ABREU Ampla Concorrência

0040271 DANUZA APARECIDA FEITOSA Afrodescendente

0040054 DEANY JULIAN E SILVA Ampla Concorrência

0040253 EDILAINE CRISTINA OLIVEIRA FERREIRA Ampla Concorrência

0041137 ELIANE FERRARA BUGHI Ampla Concorrência

0039673 ELIANE VIEIRA BARRETO Afrodescendente

0039819 ELLEN NUNES DOMINGOS BORGES Ampla Concorrência

0040057 FATIMA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência

0039756 GEISIANE RAFAELA CRESCENCIO DE MELO Afrodescendente

0040331 GESSICA CRISTINA PAIVA Ampla Concorrência

0040297 GRACIELLI CONSTANTINO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência

0040781 GUILHERME FABRICIO DE Ampla Concorrência

0040127 HÉLEN CRISTINA RODRIGUES Ampla Concorrência

0040064 HELOISA NAYARA TOMADON Ampla Concorrência

0040667 JULIANA MINERVINO DE MELLO Afrodescendente

0040121 JULIENE GARBOSA MARQUES Ampla Concorrência

0040040 KAREN REGINA DE AZEVEDO Ampla Concorrência

0040841 KAUANE OLIVEIRA DA COSTA SILVA Ampla Concorrência

0040769 LARISSA APARECIDA SANTOS RIBEIRO Ampla Concorrência

0039812 LEILA AQUATTI ANTIVERE Ampla Concorrência

0040609 LUCIMARA ALVES ROSA Ampla Concorrência

0040132 MARCELA MARIA DOS SANTOS TUROZI Ampla Concorrência

0040751 MARCIA APARECIDA BEDIN VITORINO Ampla Concorrência

0040725 MARCIA GISELE APARECIDA DA ROCHA MELO Ampla Concorrência

0040401 RENATA PEREIRA FERRARI Ampla Concorrência

0040764 ROBERTO CAMARGO ARANTES JUNIOR Afrodescendente

0040296 SANILLE PAIVA DA SILVA Ampla Concorrência

0040358 SARAH CHOKR MONTANARI Ampla Concorrência

0040963 SHELLIANI MERICI LOURENÇAO SANCHES Ampla Concorrência

0040851 SUELI DE FATIMA DOS SANTOS Ampla Concorrência

0040304 SUELLEN DE GIULI CAMPANARUTTI DA CRUZ Ampla Concorrência

0040122 SUZANE APARECIDA PAIXÃO DOS SANTOS ALVES Ampla Concorrência

0040238 TALEESA GONCALVES EBURNIO Ampla Concorrência

0039868 TAMIRYS MAYARA DO AMARAL ZANINI Ampla Concorrência

0040741 THAIS SANTANA CABRAL Ampla Concorrência

0040262 VANESSA PAULA FRANCISCO MURRO Ampla Concorrência

Página 2 de 2